



## ПРИКАЗ

от 1 апреля 2019 года

№ 40 -од

г. Горно-Алтайск

### О внесении изменений в Устав Бюджетного учреждения здравоохранения Республики Алтай «Центр медицины катастроф»

На основании подпункта «б» пункта 3 Положения об осуществлении исполнительными органами государственной власти Республики Алтай функций и полномочий учредителя бюджетного учреждения Республики Алтай, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 8 декабря 2010 года № 287 «О Порядке осуществления исполнительными органами государственной власти Республики Алтай функций и полномочий учредителя государственного учреждения Республики Алтай», **приказываю:**

1. Внести в Устав Бюджетного учреждения здравоохранения Республики Алтай «Центр медицины катастроф», утвержденный приказом Министерства здравоохранения Республики Алтай от 25 сентября 2017 года № 152-од (далее - Устав) следующие изменения:

а) в пункте 7 слова «природных ресурсов, экологии» заменить словами «экономического развития»;

б) в пункте 15:

слова «специализированную медицинскую помощь» изложить в следующей редакции «специализированную, медицинскую помощь»;

слова «, медицинских освидетельствований» исключить;

в) в пункте 23:

в абзаце первом пункта 23 слово «действующим» исключить;

в подпункте «б» слова «природных ресурсов, экологии» заменить словами «экономического развития»;

г) в пункте 24:

подпункт «о» изложить в следующей редакции:

«о) предоставлять по запросам или при проведении проверки финансово-хозяйственной деятельности Учреждения в органы, осуществляющие внутренний и внешний финансовый контроль, Министерство экономического развития и имущественных отношений Республики Алтай и Учредителю документы и материалы, связанные с деятельностью Учреждения;

подпункте «с» слово «действующим» исключить;

д) в пункте 25 слова «при размещении им заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг» заменить словами «при осуществлении закупок осуществления закупок товаров, работ, услуг»;

- е) наименование раздела IV изложить в следующей редакции:  
«IV. ИМУЩЕСТВО И ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ УЧРЕЖДЕНИЯ»;
- ж) в пункте 28 слово «действующим» исключить;
- з) в подпункте «а» пункта 30 слова «природных ресурсов, экологии» заменить словами «экономического развития»;
- и) в пункте 31:  
в абзаце втором слова «план - задания» заменить словами «государственного задания»;
- в абзаце третьем слова «план - задания» заменить словами «государственного задания»;
- в абзаце четвертом слова «в том числе скорой специализированной» изложить в следующей редакции «в том числе скорой специализированной,»;
- в абзаце пятом слова «и собственника» исключить;
- к) подпункт «д» пункта 32 изложить в следующей редакции:  
«д) представлять имущество к учету в реестр государственного имущества Республики Алтай в сроки и порядке, установленные Правительством Республики Алтай.»;
- л) в пункте 35 слова «природных ресурсов, экологии» заменить словами «экономического развития»;
- м) в пункте 36 слова «природных ресурсов, экологии» заменить словами «экономического развития»;
- н) в пункте 38:  
в абзаце третьем слово «действующим» исключить;  
дополнить абзацем четвертым следующего содержания:  
«передавать некоммерческим организациям в качестве их учредителя (участника) денежные средства (если иное не установлено условиями предоставления денежных средств) и иное имущество, за исключением особо ценного движимого имущества, закрепленного за ним собственником или приобретенного бюджетным учреждением за счет денежных средств, выделенных ему собственником на приобретение такого имущества, а также недвижимого имущества.»;
- о) в абзаце втором пункта 39 слово «действующим» исключить;
- п) в пункте 41:  
в подпункте «а» слова «природных ресурсов, экологии» заменить словами «экономического развития»;
- подпункт «л» признать утратившим силу;
- р) в пункте 42:  
в абзаце первом слово «действующим» исключить;  
в абзаце четвертом слово «действующим» исключить;
- с) в подпункте «у» пункта 43 слово «действующего» исключить;
- т) в пункте 47 слова «природных ресурсов, экологии» заменить словами «экономического развития»;
- у) пункт 49 признать утратившим силу.

2. Главному врачу Бюджетного учреждения здравоохранения Республики Алтай «Центр медицины катастроф» Земцову С.А.:

обеспечить в установленном порядке государственную регистрацию изменений в Устав;

в пятидневный срок после государственной регистрации представить заверенные копии Устава и Свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц в Министерство здравоохранения Республики Алтай в 3 экземплярах.

Министр



А.А. Макин